
                                                                      
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 
PORTARIA N° 018/2018 - PROEN de 18 de maio de 2018. 

 
A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela 
Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016, RESOLVE: 
 

I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
constituírem a Comissão responsável pela elaboração do Projeto Institucional e os editais 
de seleção de preceptores e residentes do Programa Residência Pedagógica do IF Sertão 
– PE:  
 
 

SERVIDOR  MATRÍCULA SIAPE 

Gizelle Angela Barroso Vieira – Presidente  1743561 

Anderson dos Reis Albuquerque  2086214 

Danielle Juliana Silva Martins  1761082 

Delza Cristina Guedes Amorim  2578373 

Ericleiton Rodrigues de Macedo  1830824 

Getúlio Eduardo Rodrigues de Paiva  2093720 

Jussara Adolfo Moreira  1812141 

Michele Sousa Travassos Torres  1790798 

 

II – DETERMINAR o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos. 
 
III – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
 
 
 

Maria Marli Melo Neto 

Pró-reitora de Ensino  
Portaria Nº 307, 03/05/2016 

 
 

 

 

 


		2018-05-18T16:13:13-0300
	MARIA MARLI MELO NETO
	Eu sou o autor deste documento




